



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 309/2025 - Dispensa nº 174/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 309/2025, Dispensa nº 174/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LEONARDO FLORES CARVALHO - 23610278000186

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	GRAXEIRAS 10X1 MM RETA		2,50000	2,50
2	15,00	UN	PA SX MA 8.8 16X60 RP ZINC		10,75000	161,25
3	15,00	UN	PO SX MA C.8 16 CHV 24 BC		2,50000	37,50
4	2,00	UN	AR LI 1.1/2 ZB		7,80000	15,60
5	2,00	UN	PA SX UNC G.5 3/8X2.1/2 RP ET		2,80000	5,60
6	2,00	UN	PO SX NYL ALTA 3/8 UNC CH.9/16 ZINC		0,90000	1,80
7	20,00	UN	AR LI 5/8 BC		0,90000	18,00
8	3,00	UN	Barra JC 08		252,00000	756,00
9	19,00	UN	PA LAM UNC 12.9 5/8X2		8,00000	152,00
10	19,00	UN	PO SX UNC 5/8 CHV 15/16 POL		2,00000	38,00
11	19,00	UN	AR LI 5/8 BC		0,90000	17,10
12	2,00	UN	AR LI 1X50x4,75 Z		4,60000	9,20
13	1,00	UN	REPARO CIL DESLOCAMENTO LAMINA		386,00000	386,00
14	3,00	UN	PA SX MA 8.8 18X140 RP OX		23,70000	71,10
15	3,00	UN	PO SX NYL BAIXA M18 MA CHV 27 CL8 ZINC		4,50000	13,50
16	3,00	UN	AR LI 3/4X44X4 ZINC		3,50000	10,50
17	16,00	UN	AR LI 1X50x4,75 Z		4,60000	73,60
18	10,00	UN	PARAFUSO SUPORTE DESLIZAMENTO LAMINA 845-B/RG-140		58,00000	580,00
19	2,00	UN	GRAXEIRAS 10X1 MM RETA		2,50000	5,00
20	6,00	UN	ABRACADEIRA RSF 9MM 12x16 ZB		3,70000	22,20
21	1,00	UN	ABR FLEX 14MM 44-57 CARBONO ZB		5,60000	5,60
22	2,00	UN	MANGUEIRA HIDRAULICA R1 5/16		35,00000	70,00
23	0,70	UN	MANGUEIRA I-6 AGR2 AT 3/8 - GATES		55,00000	38,50
24	2,00	UN	CAPA 3/8 1SN / 2SN 06		11,00000	22,00
25	1,00	UN	FEMEA DKO 18MM-TUBO12 X MANG 3/8		17,00000	17,00
26	1,00	UN	MACHO METRICO 18MM-TUBO12 X MANG 3/8		15,00000	15,00
27	2,00	UN	PA SX MA 10.9 12X80 RP ET		8,00000	16,00
28	2,00	UN	PORCA SX NYL BAIXA MA M12 CH.19 CL8 ZINC		1,65000	3,30
29	2,00	UN	AR LI 1/2X30X2 Z		0,80000	1,60
30	6,00	UN	PA SX MA 8.8 12X40 RI ET		3,30000	19,80
31	6,00	UN	AR PR 1/2 PES BC		0,80000	4,80
32	1,00	UN	PA SX MA 10.9 10X45 RI ET		3,20000	3,20
33	1,00	UN	PA SX MA 8.8 10X80 RP ET		4,60000	4,60
34	1,00	UN	PINO ELASTICO 8X60		3,30000	3,30
35	1,00	UN	PINO ELASTICO 10X60		4,95000	4,95
36	1,00	UN	SERVIÇO DE TORNO – PINO		130,00000	130,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – TROCA REPAROS PISTÃO		250,00000	250,00
38	1,00	UN	SERVIÇO DE TORNO – ROSCA HASTE PISTÃO		250,00000	250,00
39	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – PATROLA		4.190,00000	4.190,00
40	1,00	UN	SEVIÇO DE ALINHAMENTO – ARO		280,00000	280,00
41	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – TAMPÃO FILTRO		40,00000	40,00
42	1,00	UN	SERVIÇO DE TORNO – ALINHAMENTO BUCHA		40,00000	40,00
43	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – CONEXÃO		100,00000	100,00
44	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – RETIRADA PARAFUSO QUEBRADO		160,00000	160,00
45	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – ADAPTADOR		60,00000	60,00
46	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – SUPORTE SINALEIRA		170,00000	170,00
47	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – CANO DA DIREÇÃO HIDRAULICA		130,00000	130,00
48	1,00	UN	SERVIÇO DE SOLDA – GANCHO		160,00000	160,00
Total dos Produtos					8.566,10	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2106 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS	Sim
2106 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE - IMPOSTOS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 12 de Setembro de 2025

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal